
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/335/2021 

RADY GMINY JERZMANOWA 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania ze świetlicy wiejskiej pod nazwą "Stodoła kultury"  

wraz z kręgielnią w Jerzmanowej 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) Rada Gminy Jerzmanowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania ze świetlicy wiejskiej pod nazwą "Stodoła kultury" wraz 

z kręgielnią w Jerzmanowej. 

2. Regulamin stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jerzmanowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Tadeusz Kozakowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 stycznia 2022 r.

Poz. 81



Załącznik do uchwały nr XLVII/335/2021 

Rady Gminy Jerzmanowa 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

 

Regulamin korzystania z obiektu świetlicy wiejskiej pod nazwą "Stodoła kultury"  

wraz z kręgielnią w Jerzmanowej 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Jerzmanowa; 

2) wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Jerzmanowa; 

3) administratorze - należy przez to rozumieć jednostkę organizacyjną Gminy Jerzmanowa - Gminne Centrum 

Kultury w Jerzmanowej; 

4) GCK - Gminne Centrum Kultury; 

5) obiekcie, świetlicy - należy przez to rozumieć świetlicę wiejską pod nazwą "Stodoła kultury wraz 

z kręgielnią w miejscowości Jerzmanowa; 

6) mieszkańcach - należy przez to rozumieć osoby zamieszkujące na terenie Gminy Jerzmanowa; 

7) najemcy - należy przez to rozumieć najmującego, organizatora bądź biorącego w użyczenie. 

§ 2. Świetlica służy realizacji celów statutowych gminy, w tym w szczególności prowadzeniu działalności 

kulturalnej, społecznej i rekreacyjnej, związanej z poprawą jakości życia mieszkańców, tworzeniu miejsca 

spotkań, integracji i rozwoju społeczno-kulturalnego lokalnej społeczności, mobilizacji do ciągłego 

angażowania się w rozwój społeczeństwa lokalnego i zwiększania tożsamości społecznej oraz tworzenia 

warunków dla aktywności obywatelskiej mieszkańców gminy. 

§ 3. Świetlica udostępniana jest w celu m.in.: 

1) organizacji zebrań wiejskich oraz spotkań rady sołeckiej; 

2) spotkań grup, stowarzyszeń i jednostek działających na terenie gminy służących pobudzaniu aktywności 

lokalnej społeczności; 

3) przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami; 

4) organizacji imprez kulturalnych, spotkań okolicznościowych, zabaw, warsztatów; 

5) organizacji spotkań informacyjnych, szkoleniowych, edukacyjnych i wyborczych na rzecz mieszkańców; 

6) prowadzenia zajęć opiekuńczych, kulturalnych i edukacyjnych dla dzieci i młodzieży; 

7) organizacji zajęć sportowych oraz spotkań rekreacyjnych możliwych do realizacji w świetlicy; 

8) organizacji pokazów, prezentacji, prelekcji, konferencji; 

9) organizacji na rzecz mieszkańców badań i spotkań w zakresie zdrowia, profilaktyki i terapii o charakterze 

niekomercyjnym lub finansowanych ze środków publicznych. 

§ 4. 1. Organizowanie w świetlicy jakichkolwiek zgromadzeń oraz imprez, zebrań i spotkań wymaga zgody 

administratora obiektu. 

2. Korzystanie z pomieszczeń świetlicy jest możliwe po wcześniejszym uzgodnieniu z administratorem 

obiektu. 

3. Osoby przebywające w świetlicy muszą stosować się do niniejszych zasad, podporządkować się 

poleceniom osób upoważnionych przez administratora obiektu. 

4. Imprezy i zabawy w świetlicy mogą być organizowane przy zachowaniu prawa do wypoczynku nocnego. 

5. Administrator obiektu: 

1) podaje do publicznej wiadomości regulamin obiektu poprzez jego wywieszenie w obiekcie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 81



2) zapoznaje z regulaminem osoby korzystające z obiektu oraz egzekwuje przestrzeganie zawartych w nim 

postanowień. 

6. Ze świetlicy mogą korzystać w szczególności: 

1) mieszkańcy sołectwa Jerzmanowa; 

2) mieszkańcy pozostałych sołectw z Gminy Jerzmanowa; 

3) zakłady pracy, instytucje, organizacje i stowarzyszenia z terenu Gminy Jerzmanowa. 

7. Osoby korzystające ze świetlicy obowiązane są do: 

1) przestrzegania regulaminu obiektu; 

2) przestrzegania zasad bezpieczeństwa przy korzystaniu z urządzeń znajdujących się w obiekcie; 

3) utrzymania czystości i porządku na terenie obiektu; 

4) podporządkowania się poleceniom osób prowadzących zajęcia lub osób działających w imieniu 

administratora obiektu. 

8. Każdy kto przebywa w obiekcie powinien zachowywać się tak, aby nie szkodzić i nie zagrażać innym. 

9. Udostępnienie świetlicy odbywa się na podstawie zasad określonych przez administratora obiektu. 

10. W przypadku organizowania imprez w pomieszczeniach świetlicy i na terenie przynależącym  

do świetlicy dopuszczalne jest podawanie i sprzedaż napojów alkoholowych po uzyskaniu pisemnej zgody 

administratora świetlicy. 

§ 5. Świetlice są obiektami ogólnodostępnymi, wykorzystywanymi w sposób zgodny z celami wskazanymi 

w § 3 przy zachowaniu ogólnych zasad bezpieczeństwa. 

§ 6. 1. Zastrzega się możliwość wyłączenia obiektu całościowo lub częściowo z użytkowania przez 

Administratora w przypadku konieczności m.in.: wykonania prac niezbędnych w tym konserwacji i napraw, 

realizacji na terenie obiektu zadań własnych i zleconych Gminie Jerzmanowa lub podległej jednostce 

organizacyjnej. 

2. Korzystanie z obiektu na inne cele niż wymienione w regulaminie (w tym komercyjne) jest możliwe 

wyłącznie na podstawie zgody Administratora po zawarciu umowy regulującej zasady takiego korzystania, 

w tym odpłatności. 

3. Administrator może odmówić udostępnienia obiektu na zasadach określonych w § 3 w szczególności 

w przypadku gdy: 

1) proponowane wydarzenie koliduje z imprezą organizowaną przez inny podmiot w szczególności Gminę 

Jerzmanowa lub jednostkę organizacyjną; 

2) cel udostępnienia obiektu jest sprzeczny z jego przeznaczeniem; 

3) zachodzą inne szczególne okoliczności uzasadniające odmowę. 

§ 7. 1. Świetlice udostępniane są wyłącznie osobom pełnoletnim. 

2. Osoby niepełnoletnie mogą korzystać ze świetlicy tylko i wyłącznie pod opieką osoby pełnoletniej. 

§ 8. 1. Świetlice udostępniane są odpłatnie na organizację: 

1) spotkań zamkniętych, takich jak: chrzciny, komunie, jubileusze, przyjęcia rodzinne, przyjęcia weselne, 

stypy, zabawy, inne imprezy okolicznościowe i rozrywkowe; 

2) komercyjnych spotkań, szkoleń, prezentacji, pokazów, promocji towarów i usług. 

2. Odpłatne korzystanie ze świetlicy wymaga pisemnego wniosku złożonego do Administratora, 

po wcześniejszym uzyskaniu rezerwacji świetlicy. 

3. Odpłatne korzystanie ze świetlicy odbywa się na podstawie umowy najmu zawartej pomiędzy 

Administratorem a Najemcą. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 81



§ 9. Stawki opłat za udostępnienie świetlic, wyposażenia określa indywidualnie Dyrektor GCK 

w Jerzmanowej w formie zarządzenia. 

§ 10. Osoby korzystające ze świetlic zobowiązane są do: 

1) zapoznania się z zasadami korzystania ze świetlicy, określonymi niniejszym regulaminem; 

2) korzystania z nich w sposób zgodny z przeznaczeniem; 

3) przestrzegania przepisów dotyczących bezpieczeństwa, porządku i czystości w miejscach publicznych, 

zarówno w świetlicy jak i w jej otoczeniu; 

4) kulturalnego zachowania wobec innych osób przebywających na terenie świetlicy; 

5) stosowania się do zaleceń i wskazówek Administratora. 

§ 11. 1. W świetlicy obowiązują zakazy wynikające z przepisów prawa powszechnie obowiązującego 

w n/w zakresie: 

1) zaśmiecania obiektu i terenu posesji świetlicy wiejskiej; 

2) niszczenia urządzeń i wyposażenia znajdującego się w świetlicy i terenie posesji; 

3) zakłócania porządku i spokoju publicznego; 

4) przebywania osób nieletnich bez nadzoru osób dorosłych. 

2. Wszelkie skargi, wnioski należy zgłaszać bezpośrednio Administratorowi. 

3. Kwestie odpowiedzialności za korzystanie z obiektów oraz wypożyczenie wyposażenia regulują przepisy 

prawa powszechnie obowiązującego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 81


		2022-01-07T10:05:06+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




